

## Mötesanteckningar Kommunala pensionärsrådet 2024-09-16

**Tid och plats:** måndagen den 16 september, kl. 9.00-12.00, Köpmannen

**Deltagare:** Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Ulrica Johansson (C) (vice.ordf.), Rebecka Thilén (SMS), Lene Lorentzen (S) (ordf. VON), Wivianne Johansson (SPF), Anita Jonsson (RPG), Björn Forsell (Aktiva Seniorer), Ewa-Britt Dahl (SKPF), Ing-Marie Åberg (PRO Skövde), Anne-Marie Blomqvist (PRO Skultorp), Heli Honkanen (Vipinä), Ann-Katrin Jönsson (SPF Skövde), Patricia Vallendin (sekr.)

Föredragande tjänstepersoner: Camilla Johansson projektledare, Linus Petersen kommunikatör

1. Ordförande Maria Hjärtqvist (S) öppnar mötet och hälsar alla välkomna.
2. Frågor från KPR:s förmöte.  
*Hur prioriteras äldre frågor i budgeten?*

Lene Lorentzen (S) svarar att allt inom kommunen egentligen står öppet för alla åldrar. Ingen sektor förutom VON har någon specifik budget för äldre. VON:s budgetram på 1,2 miljarder innefattar alla äldre som brukare och budgeten ska täcka upp för hemtjänst, hälso- och sjukvård, dagverksamhet, digital fixare.

*Hur ser arbetsmiljön ut för medarbetare?*

Det finns ungefär 1900 medarbetare inom VON. Det kan vara svårt att få svar hur medarbetarna uppfattar sin arbetsmiljö då det kan ändra sig från dag till dag. Man arbetar kontinuerligt med skyddsronder, risk- och konsekvensanalyser och APT:n för att

## MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2024-09-16 Diarienummer: KS2024.0046-6 Handläggare: Patricia Vallendin

belysa arbetsmiljön. Tillbudsrapporteringen har ökat, med är glädjande då arbetsgivaren vill få in dessa för att kunna arbeta mer konstruktivt med riskerna.

### *Högekostnadsskydd för tandvården*

Frågor gällande högekostnadsskydd i tandvården hänskjuts till regionen. Digital utbildning för hemtjänsten av Maria Snöberg. Görs det i Skövde kommun?

– Vi tar med oss frågan till nästa möte

### *Verksamhetsplan för kvalitetsarbetet?*

Det finns ingen specifik verksamhetsplan, men alla nämnderna tar med sig kvalitetsarbetet inom sina egna verksamhetsplaner.

### *Skyltning Resecentrum*

Frågan har ställts till Västtrafik gällande att det numer är dåligt skyltat för busstrafiken vilket skapat oro hos många äldre. Västtrafik svarar att det har upphandlats ett nytt system som gör att de gamla skyltarna inte längre fungerar. Tanken är att varje busslinje får sin egen gate. Skicka gärna in synpunkter från era organisationer.

Vid frågan om att passagerare har släppts av utanför Resecenter och inte inne på gaten har blivit föremål för en större utredning hos Västtrafik. Patricia delger KPR när svar föreligger.

### *Övriga frågor*

Ofrivillig ensamhet, se punkt 3 och 4. Krisberedskap – är ett av teman på Seniormässan.

### 3. *Slutrapportering projektet kring ofrivillig ensamhet - Camilla Johansson*

Camilla Johansson berättar om projektet kring ofrivillig ensamhet, såsom senior sport school, träffpunkter, aktivitetslots samt prova på kultur. Tjänsten är permanentad på SVO nu. 40 personer är med och stöttar i frivilligverksamheten såsom träffpunkter för seniorer, särskilda boenden samt enskilda träffar i hemmet. Samarbete med finska föreningen genom att involvera Finsk väntjänst. Prova på kultur – Ny omgång under hösten 2024. Utvärdering har visat att de som deltagit ofta fortsätter träffas i sina grupper även efter att projektet avslutats. Träffpunktsdagen med stort intresse, många besökare var mellan 70 och 80 år

## MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2024-09-16 Diarienummer: KS2024.0046-6 Handläggare: Patricia Vallendin

Nytt digital skola för seniorer där första mötet var välbesökt.

Fortsatt utredning för träffpunkter och samarbete mellan sektorerna där utredningen pågår under 2024 för att se om en utökad samverkan är gynnsamt för målgruppen seniorer. Kan det bli en referensgrupp? En enkät skickas ut till rådet via sekreterare Patricia.

#### 4. *Ofrivillig ensamhet – Rebecka Thilén*

Man har gjort en digital workshop med olika verksamheter och civilsamhället. VON har beslutat om en 2-årig handlingsplan vilken återrapporterades före sommaren. Statsbidrag har sökts i flera omgångar, bland annat för digital fixare, aktivitetslots. KRAFT-samtal (samtalsmetodik). I samverkan med högskolan görs nu också en följdforskning bland annat gällande KRAFT-samtal samt en undersökning om ofrivillig ensamhet i Skövde där en rapport väntar i oktober.

[Reflekterande KRAFT-givande samtal - Högskolan i Skövde \(his.se\)](#)

#### 5. *Nya hemsidan – Linus Petersen*

Man är nu mitt uppe i arbetet och man har förlängt projektet med cirka 2 månader. Behovsanalys på sektorsnivå slutförd. Nu anpassar man informationsstrukturen med verksamheten genom att ta fram koncept för en redaktörsorganisation, utbilda redaktörerna, testa betaversionen, skapa personuppgiftspolicy samt skapa en tillgänglighetsredogörelse mm.

En gemensam standard över hela webbplatsen kommer att tas fram. Primärt fokus ska vara på befintliga invånare och ska styras av besökarnas behov. Man ska direkt kunna identifiera vilka sidor som gäller mig och mitt behov. Hemsidan ska inte beskriva modeller och arbetssätt när det inte behövs, inte heller verksamhetsbeskrivande information vilket man kan få upp ifall man vill veta mer. Dt får heller inte finnas dubletter eller parallella sidor. Vid KPRs möte den 11 november kan Linus förevisa hemsidan mer. Det kommer också vara ett ständigt pågående arbete kring hemsidan.

#### 6. *Seniormässan – Rebecka Thilén*

Seniormässan går av stapeln den 24 september kl 09:30-15:30, Arena Skövde. Man har nu cirka 60 utställare och man har i år försökt förbättra flödena. Programpunkterna finns på webben och flyers är utdelade. Bland annat kommer politiken delta i en paneldebatt.

## MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2024-09-16 Diarienummer: KS2024.0046-6 Handläggare: Patricia Vallendin

### 7. Studiebesök

KRP bjuds in till ett studiebesök på Tidans äldreboende Solgården den 15 oktober kl. 10.00 där äldreboendet även kommer att bjuda på kaffe.

## DOKUMENT SIGNATURER

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.  
Namn och tidpunkter visas på denna sida.

